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پای صحبت مردم

کوتاه از شهرستان ها  

خلف وعده مدیران
کارکنان یک شرکت که در زمینه حفاری چاه‌های نفت در خوزستان 
فعالیت می‌کرد بارها به دلیل عدم دریافت 7 ماه حقوق و دستمزد عقب 
افتاده خود تجمع کرده بودند آخرین تجمع خود را با وعده پرداخت در 
اول مهرماه به پایان رساندند اما متاسفانه در آستانه اول مهر وقتی برای 
صدق وعده مسئولین مراجعه کردند با وعده‌های جدید رو به رو شدند. 
کارکنان این شرکت اذعان داشتند: دوباره ما را به 15-10 روز دیگر حواله 
دادند. آغاز سال تحصیلی است و هر کدام از ما بچه محصل داریم و واقعا 

تحت‌فشار هستیم چرا فکری به حال ما نمی‌کنند.
جمعی از کارکنان شرکت

پاکسازی شبکه فاضلاب
بنده یک شهروند اهوازی ساکن منطقه کمپلو خیابان ناصرخسروی 
شمالی هستم، هر ساله اول پاییز ماشین تخلیه فاضلاب شهرداری می‌آمد 
و برای آماده‌سازی شبکه فاضلاب برای فصل بارندگی اقدام به تخلیه لوله‌ها 
می‌کرد به خاطر اینکه بزرگترین لوله فاضلاب منطقه در همین خیابان 
قرار دارد اما دو سالی می‌شود که خبری از تخلیه و پاکسازی فاضلاب 
نیست و هیچ ماشینی برای تخلیه لجن‌ها و زباله‌های انباشته شده در 
شبکه نمی‌آید به همین خاطر از یک ماه پیش تاکنون فاضلاب در سطح 
خیابان‌ها روان شده است وضعیت به گونه‌ای است که از ترس بیماری و 

آلودگی جرأت بازکردن در منزل خود را نداریم.
طبیبی- اهواز

خرم‌آباد - خبرنگار کیهان:
بهداشت،  معاون وزیر 
درمان و آموزش پزشکی 
گفت: عقب‌ماندگی لرستان از 
لحاظ تخت بیمارستانی بسیار 

حاد است.
دکتر محمد آقاجانی در سفر به 
خرم‌آباد افزود: اکنون نرم کشوری 
تخت‌های بیمارستانی 1/6 به ازای 
هزار نفر است اما این در لرستان 

1/2 است.
این نرم پایین سرانه تخت 
بیمارستانی در لرستان نشان 
می‌دهد که جای سرمایه‌گذاری 

در این استان وجود دارد. 
وی اظهار داشت از آغاز 
اجرای طرح تحول نظام سامت 
تاکنون 200 میلیارد تومان اعتبار 
برای ساخت پروژه‌های درمانی و 
ارائه خدمات درمانی به لرستان 

اختصاص پیدا کرده است.
آقاجانی افزود: حدود هزار و 
800 دستگاه تجهیزات پزشکی 
و حدود 60 پزشک متخصص به 
مجموعه تخصصی این استان اضافه 
شده است. معاون وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی تصریح 

کرد: امسال روند افزایش نیروهای 
تخصصی در استان لرستان ادامه 

دارد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
لرستان در نشست هیئت رئیسه 
دانشگاه علوم پزشکی لرستان که 
با حضور محمد آقاجانی برگزار 
شد. گفت: ساخت 100 هزار متر 
مربع فضای بهداشتی درمانی 
جدید و 500 تخت بیمارستانی با 
مشارکت نیکوکاران سلامت، وزارت 
بهداشت، استانداری لرستان، 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( 
و دانشگاه در دستور کار بوده که با 
تحقق آنها تحولی عظیم و ماندگار 
در بعد توسعه فضای فیزیکی 
ایجاد  استان  بهداشت و درمان 

خواهد شد.
دکتر کورش ساکی گفت: 
کمبود نیروی انسانی متخصص، 
کمبود تجهیزات پزشکی کلان و 
سرمایه‌ای و بدهی یک هزار و 800 
میلیارد ریالی سازمان‌های بیمه‌گر 
به دانشگاه سه مشکل عمده حوزه 
سلامت در لرستان است که حل 
آنها توجه ویژه وزارت بهداشت را 

می‌طلبد.

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

کمبود تخت بیمارستانی در لرستان 
حاد است

اهواز - خبرنگار کیهان:
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان از احتمال 
وقوع گرد و غبارهای شدید در نیمه دوم سال برای این 

استان خبر داد.
هاشم بالدی اظهار کرد: در زمینه کنترل پدیده گرد و غبار، 
مانند سال‌های گذشته دستور کارها و برنامه‌های ویژه خود را داریم 

و بحث پیشگیری و آمادگی در دستور کار قرار دارد.
وی درباره تخصیص اعتبار به طرح‌های گرد و غبار در استان 
خوزستان تصریح کرد: حتی یک ریال اعتبار از اعتبارات وعده داده 

شده در این زمینه به مدیریت بحران خوزستان داده نشده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خوزستان افزود: شاید 
دستگاه‌های دیگر اعتباری دریافت کرده باشند ولی به مدیریت 
بحران در ارتباط با گرد و غبار هیچ اعتباری داده نشده و تاکنون 

روال مانند سال گذشته است.
بالدی تاکید کرد: در خصوص اقدامات انجام شده برای کنترل 
پدیده گرد و غبار باید از مجموعه منابع طبیعی یا حفاظت محیط 

زیست پرسیده شود که چه کاری انجام خواهند داد.

افتتاح شبستان جدید مسجد جامع خرمشهر
اهواز- خبرنگار کیهان: مقارن با عید بزرگ ولایت، شبستان جدید 
مسجد جامع خرمشهر با نام شبستان غدیر افتتاح شد. طرح توسعه مسجد 
جامع خرمشهر با مساحت سه هزار و 100 متر اجرا شده که حدود دو هزار 

متر آن به شبستان‌هایی که در دو طبقه هستند اختصاص دارد.
در این مساحت 40 سرویس بهداشتی و پنج حمام احداث شده است.

پرداخت تسهیلات
ساری- خبرنگار کیهان: معاون امور هماهنگی اقتصادی و منابع 
استانداری مازندران گفت: یک هزار و 238 میلیارد ریال تسهیلات رونق 
تولید طی یک ماه به 186 واحد تولیدی بخش کشاورزی و صنعتی دارای 
اولویت استان پرداخت شده است. حسن خیریان‌پور افزود: در شهرستان‌های 
نوشهر، چالوس و کلاردشت 177 واحد تولیدی در سامانه بهین‌یاب نام‌نویسی 
کرده‌اند که تاکنون پرونده 97 واحد به بانک‌های عامل ارسال شد که تاکنون 

29 واحد تسهیلات دریافت کردند.
خیریان‌پور روند پرداخت تسهیلات رونق تولید در مازندران را کند 
ارزیابی کرد و از تمامی دستگاه‌های ذیربط به ویژه بانک‌ها خواست تا برای 

رفع مشکلات تولیدکنندگان تلاش بیشتری کنند.
اجرای 500 برنامه

قزوین- خبرنگار کیهان: مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس استان قزوین گفت: به مناسبت هفته دفاع مقدس 500 عنوان برنامه 
در مناطق مختلف استان برگزار خواهد شد. سرهنگ پاسدار مهدی طاهرخانی 
افزود: نشست علمی اساتید دفاع مقدس، غبارروبی گلزار شهدا و شهدای 
گمنام استان، برگزاری یادواره‌های شهدا در استان، همایش پیشکسوتان دفاع 

مقدس از جمله این برنامه‌هاست.
وی اظهار داشت: مراسم نکوداشت فرماندهان و مسئولان شهید، رونمایی 
از کتب دفاع مقدس، حضور در نمایشگاه کتاب دفاع مقدس تهران، مراسم شب 
خاطره رزمندگان، اجرای برنامه زنده تلویزیونی و رادیویی در محل قرارگاه 

عملیاتی لشگر 16 زرهی در این هفته پیش‌بینی شده است.
عرشه‌گذاری پل ریلی

رشت- خبرنگار کیهان: فرماندار شهرستان رشت از آغاز کار 
عرشه‌گذاری پل ریلی آستارا- آستارا برروی رودخانه آستارا چای خبر داد.

سیروس شفقی اظهار داشت: کار ساخت این پل ریلی به طول 80 متر 
و اعتبار حدود 100 میلیارد تومان از اردیبهشت ماه امسال با حضور وزرا و 
اعضای کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان 
در نقطه صفر مرزی آغاز و تاکنون 90 درصد پیشرفت داشته است.وی اضافه 
کرد: این پل ریلی که بخشی از خط آهن بین‌المللی آستارا ایران- آستارا 
جمهوری آذربایجان است برروی رودخانه آستارا چای ساخته می‌شود.فرماندار 
آستارا در ادامه با بیان اینکه طول راه‌آهن آستارا- آستارا در خاک ایران 2/5 
کیلومتر و در جمهوری آذربایجان 8 کیلومتر است گفت: 5/5 کیلومتر از 
این خط‌آهن در خاک کشور جمهوری آذربایجان ریل‌گذاری شده است و 

کار ریل‌گذاری آن در خاک ایران به زودی شروع می‌شود.
راه‌اندازی پایانه صادراتی گوجه فرنگی

قزوین- خبرنگار کیهان: معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی قزوین از راه‌اندازی پایانه صادراتی گوجه‌فرنگی در روستای پناه‌آباد 
شهرستان تاکستان خبر داد و گفت: روزانه بین 1500 تا 2 هزار تن گوجه از 

این پایانه به عراق و سایر کشورهای منطقه صادر می‌شود.
محمود محمودی افزود: این پایانه به شکل خودجوش به وسیله کشاورزان 
تاکستانی راه‌اندازی شده است. وی اضافه کرد: سازمان جهاد کشاورزی استان 
قزوین از گمرک و اداره کل استاندارد درخواست کرده است تا با استقرار 
کارشناسان خود در این پایانه به تسریع امور صادرات کمک کرده و آمارهای 
مرتبط با فروش گوجه‌فرنگی به خریداران خارجی به نام استان ثبت شود. 
محمودی اظهار کرد: پیش‌بینی می‌کنیم امسال در مجموع از این پایانه 

150هزار تن گوجه به خارج از کشور صادر شود.
تحویل 42 کلاس درس

بناب- خبرنگارکیهان:  فرماندار بناب از تحویل 42 کلاس درس جدید 
از اول مهرماه امسال به آموزش‌وپرورش این شهرستان خبرداد.

ولی‌الله فرج‌اللهی در جلسه شورای آموزش‌وپرورش شهرستان بناب افزود : 
برای ‌احداث این کلاس‌ها 45 میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی هزینه شده 
است. وی تصریح کرد: در حال حاضر 17 پروژه مدرسه‌سازی در این شهرستان 
در مرحله اجراست که امیدواریم ظرف 6 ماه آینده با تخصیص 50 درصد 
سهم اعتبارات دولتی و خیرساز قسمت عمده آنها را به آموزش‌وپرورش تحویل 
دهیم تا قسمتی از مشکلات فضای آموزشی برطرف شود. فرج‌اللهی همچنین 
از حذف بخاری‌های نفت‌سوز در کلیه مدارس شهرستان بناب خبرداد و افزود: 
کلیه مدارس شهری و روستایی این شهرستان به سیستم مرکزی حرارت 

مجهز شده و هیچ کلاس درسی با بخاری نفتی گرم نخواهد شد.
بهره‌برداری از پروژه‌های آموزشی

بندرعباس- خبرنگار کیهان:  مدیر کل آموزش و پرورش گفت: در 
آستانه ماه مهر، 77 پروژه آموزشی در قالب 438 کلاس درس با اعتباری افزون 
بر520 میلیارد ريال به بهره‌برداری رسید که نقش مهمی در بهبود شاخص‌های 
توسعه استان ایفا خواهد کرد. هاشمی پور افزود: برای رفع مشکلات دانش 
آموزان بی‌بضاعت، علاوه بر تامین لوازم التحریر مورد نیاز، پوشاک و سایر 

نیازمندی‌های تحصیلی این عزیزان با کمک خیرین تامین شده است..
ثبت رکورد در فولاد هرمزگان

بندرعباس- خبرنگار کیهان:  مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به 
دستیابی به رکورد تولید 5 هزارو 174 تن تختال در شهریور امسال گفت: 
رکورد قبلی مربوط به 26 فروردین 95 به میزان 4 هزار و 941 تن بوده 
است.امیر مسعود هراتیان از دستیابی به رکورد جدید 46 ذوب ریخته‌گری 
درهمین ماه خبرداد و افزود: رکورد قبلی 43 ذوب به تاریخ 15 فروردین 93 
پشت سر گذاشته شد.مدیرعامل فولاد هرمزگان دستیابی به این رکوردها 
را مرهون تلاش، همدلی و مسئولیت پذیری تمام همکاران و دقت عمل 
واحدهای مختلف دانست که به رغم شرایط نامناسب اقتصادی حاکم بر 

بازار فولاد به دست آمده است.

رئیس ‌منابع طبیعی بویراحمد از تشدید بیماری زغالی بلوط در 
جنگل‌های بویراحمد خبر داد.

جواد رحیمیان با قدردانی از فعالیت‌های برخی تشکل‌های مردم‌نهاد برای 
حفاظت از جنگل‌های استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: امروز بیش از 

هر زمان به فعالیت این تشکل‌ها برای حفظ جنگل‌ها نیاز داریم.
رحیمیان به بیماری‌هایی که جنگل‌های بلوط را تهدید می‌کند اشاره 
کرد و گفت: بخشی از این بیماری‌ها به خصوص بیماری زغالی بلوط به 
بحران کم‌بارشی در سال‌های اخیر برمی‌گردد.رئیس‌منابع طبیعی شهرستان 
بویراحمد گفت: این بیماری در همه جنگل‌های زاگرس دیده شده و اکنون 
بحرانی‌ترین قسمت آن در جنگل‌های ایلام است که در آن منطقه بحران 
بیماری را مشاهده می‌کنیم.وی اظهار داشت: بیماری زغالی بلوط در کهگیلویه 
و بویر احمد هنوز به مرحله بحرانی نرسیده است اما در همه نقاط جنگلی این 
بیماری وجود دارد و بسیاری از درختان بلوط خشک شده است.رحیمیان 
با ذکر این مطلب که بیماری از طریق خاک از یک درخت به درخت دیگر 
سرایت می‌کند، افزود: سوسک چوب‌خوار نیز این بیماری را تشدید می‌کند.

مدیر منابع طبیعی شهرستان بویراحمد در بخش دیگری از اظهارات خود با 
بیان اینکه در این شهرستان تعداد قرق‌بانان ما 30 قرق‌بان است و این تعداد 
کم باید وسعت زیادی از جنگل‌ها را حفاظت کنند، اظهار کرد: در کل این 
شهرستان 430 هزار هکتار جنگل و مرتع داریم. وی بیان کرد: اگر بخواهیم 
میانگین جهانی را در نظر بگیریم باید برای این مقدار جنگل و مرتع تعداد 
87 قرق‌بان داشته باشیم لذا می‌طلبد که گروه‌های حامی طبیعت ما را برای 

حفظ این داشته‌ها یاری کنند.

ابتدایی  آموزش  معاون 
اداره کل آموزش و پرورش 
گفت:  بختیاری  و  چهارمحال 
در سال تحصیلی جدید 10 هزار 
و 911 دانش‌آموز مقطع ابتدایی 
در 805 کلاس درس چندپایه 

مشغول تحصیل می‌شوند.
فرج‌الله اعرابی افزود: از 805 
کلاس چندپایه 142 کلاس درس 
با 10 دانش‌آموز و کمتر فعالیت 

می‌کنند.
وی تصریح کرد: 95 هزار 
دانش‌آموز در یکهزار و 6 مدرسه 
مقطع  ابتدایی استان مشغول 

تحصیل هستند.
اعرابی اظهار کرد: درصد زیادی 
از کلاس‌های درس نیز به صورت 
مختلط دخترانه و پسرانه اداره 

می‌شود.

وی افزود: 80 درصد کلاس‌های 
درس چندپایه در مناطق محروم 
و مدارس عشایری استان و 30 
درصد در مناطق کمتر برخوردار 
قرار دارند که به دلیل آمار کم 
دانش‌آموزی به صورت چندپایه 

تشکیل می‌شدند.
معاون آموزش ابتدایی اداره 
کل آموزش و پرورش چهارمحال 
و بختیاری از اجرای برنامه کیفیت 
بخشی به کلاس‌های درس 
چندپایه با هدف ایجاد فرصت 
بیشتر یادگیری برای دانش‌آموزان، 
توسعه عدالت آموزشی، تعمیق 
یادگیری‌های دانش‌آموزان، آشنایی 
معلمان چند پایه با شیوه‌های 
تدریس و مدیریت کلاس‌های 
چندپایه به عنوان مهم‌ترین 

برنامه‌های این استان یاد کرد.

نیروی  بهداری  فرمانده 
زمینی سپاه پاسداران گفت: 113 
بیمارستان صحرایی در هفت سال 
گذشته در کشور راه‌اندازی شده و 
افزون بر یک میلیون و 705 هزار 
مورد مراجعه به این بیمارستان‌ها 

ثبت شده است.
سرتیپ احمد اخوان افزود: با 
و  بیمارستان‌های صحرایی  راه‌اندازی 
طی 607 روز خدمات‌رسانی انجام 
شده در کشور 12 هزارو275 مورد 

عمل جراحی انجام شد.
وی با اشاره به راه‌اندازی هفت 

و  سیستان  استاندار 
بلوچستان گفت: ساخت 
عمرانی  پروژه   ۳۹۳
بهداشتی و درمانی با 
هزار  چهار  اعتبار  مجموع 
شهرهای  در  ریال  میلیارد 
علوم  دانشگاه  زیرمجموعه 
پزشکی زاهدان در حال 

اجرا است.
هاشمی«  »علی‌اوسط 
افزود: بیشتر این پروژه‌ها بعد 
از سال 93 جان گرفتند و در 
بدبینانه‌ترین حالت در خردادماه 
96 مردم از این خدمات 

بهره‌برداری خواهند کرد.
ن  سیستا ر  ا ند ستا ا
وبلوچستان در جریان بازدید از 
پروژه‌های عمرانی دانشگاه علوم 

پزشکی زاهدان اظهارداشت: 
حجم و کثرت پروژه‌های عمرانی 
بخش بهداشت و درمان کمتر از 
ارزش پروژه راه آهن در استان 

نیست.
وی اضافه کرد: بیش از 
هزار نفر در طرح‌ها و پروژه‌های 
دانشگاه علوم پزشکی مشغول 
به کار هستند که اهمیت 
دوچندانی به این طرح‌ها و 

پروژه‌ها می‌بخشد.
هاشمی تصریح کرد: 
در راستای تحقق سیاست 
عدالت‌ورزی و توازن خدمات 
در تمام شهرستان‌های سیستان 
و بلوچستان مطابق با نیاز هر 
منطقه طرح‌های عمرانی و 

بهداشتی در حال انجام است.

رئیس مجمع نمایندگان گیلان 
از  اسلامی  شورای  مجلس  در 
اختصاص پنج میلیارد دلار وام از 
پروژه  برای تکمیل  دولت روسیه 

راه‌آهن رشت- قزوین خبر داد.
مهرداد لاهوتی با بیان اینکه در 
تلاش هستیم راه‌آهن گیان را تا 
پایان سال به بهره‌برداری برسانیم 
اظهار داشت: امسال 470 میلیارد 
تومان به این امر تخصیص یافته است 
لذا در قانون اصلاح بودجه به دولت 

اجازه دادیم 5 میلیارد دلار از دولت 
روسیه برای این موضوع وام بگیرد تا 

این راه‌آهن به پایان برسد.
وی با بیان اینکه مطالعات راه‌آهن  
رشت به قائم‌شهر به اتمام رسیده 
است درباره آخرین تصمیمات اتخاذ 
شده در زمینه بندر چمخاله گفت: 
حاصل نشست ما با مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی کشور، اختصاص 
95 میلیارد تومان جهت عملیات 
ساخت اسکله، ساخت موج‌شکن و 

پل ارتباطی است لذا محوطه‌سازی بر 
عهده سازمان بنادر کشور است و مابقی 
کارها با فراخوانی بخش خصوصی انجام 
می‌شود که جمعاً 150 میلیارد تومان 

هزینه در بر خواهد داشت.
نماینده مردم لنگرود در مجلس 
شورای اسامی در مورد احداث 
فرودگاه تفریحی گردشگری در چاف 
و چمخاله گفت: تمهیدات لازم در 
این زمینه اندیشیده شده است و 
سرمایه‌گذار آن آماده است لذا ما 

درصدد تهیه مجوزهای لازم از سوی 
شورای تامین و دستگاه‌های مرتبط 

هستیم.
لاهوتی در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه 15 میلیارد تومان برای 
لاین سمت چپ شلمان به لنگرود در 
قانون بودجه در نظر گرفته شده است 
تصریح کرد: این مسیر تا پایان امسال 
به بهره‌برداری می‌رسد و از حجم  
سنگین ترافیک شهر لنگرود کاسته 

خواهد شد.

مدیرکل دفتر امور میوه‌های 
گرمسیری  نیمه  و  گرمسیری 
کشاورزی  جهاد  وزارت 
گفت: به‌ طور کلی با واردات 
سالانه  چراکه  مخالفیم  میوه 
17میلیون و500 هزار تن میوه 

در کشور تولید می‌شود.
ابوالقاسم حسن‌پور افزود: این 
میزان تولید در مقایسه با متوسط 
تولید میوه در دنیا، حدود دو و 
نیم برابر بیشتر است به همین 
دلیل ضرورتی برای واردات میوه 

وجود ندارد.
وی با اعام اینکه حدود 10 
درصد از این میوه‌ها صادر می‌شود، 
گفت: انواع و اقسام میوه‌ها را داریم 
و در کل 4 میوه که مردم خواهان 
آن هستند مانند انبه، نارگیل، موز 
و آناناس است که وارد می‌شود و 
در خصوص مرکبات قبول داریم 
که در کشورهای دیگر این میوه 
به علت آب فراوان و بارش زیاد 
ارزان‌تر به دست می‌آید ولی ما 

میوه‌های  از  حمایت  برنامه‌مان 
تولید داخل است.

حسن پوراظهارداشت: افزایش 
کمی و کیفی محصول با انجام 
عملیات اصلاح و نوسازی باغات، 
افزایش میزان صادرات میوه، تأمین 

نیازهای داخلی از برنامه‌های در 
نظر گرفته شده توسط وزارت جهاد 

کشاورزی است.
مدیرکل دفتر امور میوه‌های 
گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت 
جهاد کشاورزی تصریح کرد: یکی 

از برنامه‌های پنج‌ ساله این دفتر 
تغییر ارقام انار از کم کیفیت و 
بدون صرفه اقتصادی به ارقام با 
کیفیت مانند نادری بادرود، رباب 
شیراز، خزر خراسان رضوی و 

شیشه گپ فردوس است.

 بناب - خبرنگار کیهان: 
و  عمران  رئیس‌اداره 
آذربایجان  بهسازی شهری 
شرقی از اجرای 270 پروژه 
بافت‌های  در  بهسازی 
فرسوده این استان خبرداد.

»بابک نجفیان« در نشست 
ستاد بازآفرینی شهری پایدار 
شهرستان بناب با بیان اینکه از 
130 هزار هکتار بافت فرسوده 
موجود در کشور 5 هزار و 800 
هکتار آن در استان آذربایجان 
شرقی واقع شده و از این میزان 
88 هکتار آن را مناطق بافت 
فرسوده بناب تشکیل می‌دهند.
وی تصریح کرد: 33 هزار 
نفر از جمعیت شهری بناب در 
سکونتگاه‌های غیررسمی و بافت 

فرسوده ساکن هستند.
به گفته این مدیر استانی، 
تاکنون در سطح آذربایجان 
شرقی 6 هزار و 252 واحد 
فرسوده  بافت  واحدهای  از 
تسهیلات بانکی دریافت کرده‌اند 
و از این میزان 406 واحد مربوط 
به شهر بناب است که از این 
تسهیلات استفاده کرده‌اند و 
درصد و سود تسهیلات بانکی 
از محل بافت‌های فرسوده 22 
درصد بود که به 10 درصد 

کاهش یافته است.
نجفیان سپس با اشاره 
به اینکه سیاست دولت در 
بازآفرینی شهری توسعه محله 
محوری و بودجه ریزی اهرمی 
است؛ اظهارداشت: 130 هزار 
هکتار بافت ناکارآمد و فرسوده 
موجود در کشور در 2 هزار و 
700 محله واقع شده و قرار است 
در قالب برنامه پنج ساله ششم و 
هفتم و در طی 10 سال آینده 
با اصلاح وضعیت این محلات، 
آنها به شرایط حاضر در محلات 

شهری کنونی تبدیل شوند.
وی همچنین از اجرای 270 

پروژه بهسازی مناطق فرسوده 
در استان‌ها خبرداد و اظهارکرد: 
بر اساس این مصوبه در هر 
شهرستان سه پروژه جدید اجرا 

خواهد شد.
رئیس‌اداره عمران و بهسازی 
شهری آذربایجان شرقی از 
تومان  میلیارد  اختصاص 180 
حاشیه  ساماندهی  برای  اعتبار 
نشینی در کشور درسال جاری 
خبرداد و اظهارکرد: با اجرایی 
کردن طرح‌های مصوب در 
استان بتوانیم نسبت به جذب 
اعتبارات لازم از این بخش 

اقدام کنیم.
نجفیان در ادامه تصریح کرد: 
دولت برای ساماندهی واحدهای 
بافت‌های فرسوده 15  واقع در 
میلیون تومان تسهیلات و وام 
ودیعه مسکن با سود و کارمزد 
8 درصدی پرداخت می‌کند که 
امید است ساکنان این محلات 
بتوانند از این تسهیلات و وام 

ودیعه استفاده کنند.
شهری  خدمات  معاون 
شهردار بناب نیز در این جلسه 
با ارائه گزارشی از روند کارهای 
اجرا شده در محلات یازده گانه 
سکونتگاه‌های غیررسمی بناب 
گفت: در راستای حمایت از 
ساکنان این محلات با تصویب 
شورای شهر و شهرداری صدور 
پروانه برای واحدهای مسکونی 
غیررسمی  سکونتگاه‌های  در 

رایگان است.
با  اصغری  علی  علیرضا 
واحدهای  صاحبان  اینکه  بیان 
مسکونی ساکن در این محلات 
فاقد سند شش دانگ هستند؛ 
افزود: لازم است برای استفاده 
از تسهیلات و وام‌های دولت 
از سوی این واحدها اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان در 
صدور اسناد این واحدها تسریع 

نمایند.

معاون پرورشی و فرهنگی 
استان  پرورش  و  آموزش 
براساس  اردبیل گفت: 
وزارت  ابلاغی  سیاست‌های 
آموزش و پرورش مدارس 
قرآنی در مقطع ابتدایی مورد 

حمایت جدی است.
»مصطفی کافی« اظهار 
کرد: امسال توسعه مدارس 
قرآنی را در مقطع ابتدایی در 
کنار فعالیت‌های آموزشی و 
پرورشی مد نظر قرار دادیم 

تا دانش‌آموزان مقطع ابتدایی 
بتوانند با کلام الهی بیشتر انس 

بگیرند.
وی افزود: در کنار برنامه‌های 
آموزشی و تکالیف موظفی در 
این مدارس، آیات قرآن همراه 
با مفاهیم و پیام راستین کلام 
الهی به شکل صحیح و درست 
به نسل آینده انتقال می‌یابد لذا 
شاهد استقبال خود خانواده‌ها و 
دانش‌آموزان از مدارس قرآنی 

هستیم.

کافی با بیان اینکه تلاش 
می‌کنیم تا با یک برنامه‌ریزی 
خوب در سال تحصیلی جدید 
دانش‌آموزان با معنویت خاصی 
راهی مدارس شوند، گفت: با 
توجه به تقارن ایام محرم با آغاز 
سال تحصیلی امیدواریم معنویت 
حاکم زمینه‌ای را فراهم کند 
تا دانش‌آموزان بیشتر با سیره 
و سلوک اهل بیت عصمت و 
طهارت به ویژه رشادت‌های 
امام حسین)ع( به عنوان مجاهد 

واقعی در مکتب اسلام آشنایی 
پیدا کرده و با آن انس بگیرند.

معاون پرورشی و فرهنگی 
آموزش و پرورش استان اردبیل 
تصریح کرد: در پاسداشت این 
ایام قطعاً برنامه‌های مختلفی 
در مدارس با رویکرد توسعه 
و گسترش مبانی عاشورایی 
پیش‌بینی شده و سعی بر این 
است تا از این فضای فراهم شده 
بیشتر در مسیر افزایش فضای 

معنوی استفاده شود.

معاون شهردار قم از اجرای طرح نوسازی ناوگان حمل و 
نقل عمومی دراین شهرخبرداد.

»علیرضا قاری قرآن« با اشاره به برنامه‌ریزی برای نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی در قم اظهار کرد: حمل و نقل عمومی در قم نیاز به 
توسعه دارد و در این راستا ضمن تحقق این امر باید توجه ویژه‌ای 

به نوسازی ناوگان فرسوده داشت.
وی با بیان اینکه شهرداری تأکید ویژه‌ای بر نوسازی ناوگان و 
خارج کردن ناوگان فرسوده از سیستم حمل و نقل عمومی دارد، 
افزود: در این زمینه در بخش اتوبوسرانی و تاکسیرانی برنامه‌هایی 
در حال اجرا است و به زودی اقدامات گسترده‌ای اجرایی شده و 

ناوگان جدید به سیستم حمل و نقل عمومی اضافه می‌شوند.
معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری قم با اشاره به 
ثبت‌نام تاکسی‌های فرسوده شهری برای نوسازی خاطرنشان کرد: 
در این زمینه با توجه به میزان تاکسی‌های فعال در سطح شهر 
قم، براساس آمار بیشترین ثبت‌نام در سطح کشور در این شهر 

صورت گرفته است.
وی از ثبت نام بالغ بر 2 هزار تاکسی فرسوده در طرح نوسازی 
ناوگان تاکسیرانی خبر داد و گفت: با اینکه پیگیری امور مربوط به 
نوسازی تاکسی‌ها بر عهده تاکسی‌داران است اما شهرداری نیز این 
امر را پیگیری می‌کند. قاری قرآن با تأکید بر عزم مدیریت شهری 
در ارتقاء شاخص‌های حمل و نقل عمومی در قم افزود: با اجرای 
برنامه‌های گسترده سعی داریم تا پایان سال آینده تحولی جدی در 
سیستم حمل و نقل عمومی ایجاد کنیم و ظرفیت خدمات‌رسانی 

در این بخش را گسترش دهیم.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اعلام کرد
عدم پرداخت اعتبار مقابله با گرد و غبار

 به خوزستان

تولید سالانه بیش از 17 میلیون تن میوه در کشور

توسعه مدارس قرآنی در مقطع ابتدایی در اردبیل

تشدید بیماری زغالی بلوط
 در جنگل‌های بویراحمد

رئیس‌اداره عمران و بهسازی شهری استان عنوان کرد

اجرای 270 پروژه بهسازی
 در بافت‌های فرسوده آذربایجان شرقی

استاندارعنوان کرد

اجرای 393 پروژه عمرانی بهداشتی و درمانی 
در سیستان و بلوچستان 

فرمانده بهداری نیروی زمینی سپاه:

113 بیمارستان صحرایی توسط سپاه 
در کشور راه‌اندازی شد

بیمارستان صحرایی در شمال غرب 
کشور همزمان با هفته دفاع مقدس 
بیان کرد: این بیمارستان‌ها در 
استان‌های آذربایجان غربی، کردستان 

و کرمانشاه راه‌اندازی شدند.
سرتیپ اخوان اضافه کرد: این 
بیمارستان‌ها با هدف افزایش سرعت و 
دقت در ارائه خدمات پزشکی، افزایش 
تحرک و بهره‌برداری بیمارستان‌های 
صحرایی در شرایط خاص، تحقق 
عملی شعار اقدام و عمل در تامین 
بخشی از نیازهای درمانی منطقه و 
ترویج فرهنگ خدمت به مردم راه 

اندازی شدند.
وی ادامه داد: تلاش مستمر در 
جهت تحقق شعار »ما می‌توانیم« 

کمک به اجرای آموزش و بهداشت و 
پیشگیری، تعامل سازنده با سازمان‌ها و 
مراکز بهداشتی و افزایش شاخص‌های 
بهداشتی و افزایش روح تعاون و 
همدلی اجتماعی از اهداف دیگر در 
صحرایی  بیمارستان‌های  راه‌اندازی 

است.
در همین حال، سخنگوی وزارت 
بهداشت و قائم مقام وزیر بهداشت 
گفت: در کشور 1/5 تخت بیمارستانی 
به ازای هر هزار نفر وجود دارد که از 
این تعداد تخت بیمارستانی 50 درصد 

مستهلک است.

ایرج حریرچی با بیان اینکه این 
تعداد تخت بیمارستانی برای کشور 
بسیار کم است، افزود: تعداد تخت‌های 
بیمارستانی باید به 2/8 تخت به ازای 
هر هزار نفر افزایش یابد. قائم مقام 
وزیر بهداشت بیان کرد: در 10سال 
منتهی به طرح سامت سالانه یک 
هزارو700تخت بیمارستانی به مجموع 
تخت‌های کشور افزوده شد. وی ادامه 
داد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال 
96 حدود 20 هزار تخت بیمارستانی 
به مجموع تخت‌های کشور افزوده شود.

وی گفت: ما متولیان بهداشت و 
درمان برای ارتقای شاخصهای سلامت 
در کشور از هرگونه حمایت سازمان‌ها 

در این راستا استقبال می‌کنیم.

اجرای طرح نوسازی
 ناوگان حمل و نقل عمومی در قم

رئیس مجمع نمایندگان گیلان در مجلس مطرح کرد

دریافت ۵ میلیارد دلار وام از روسیه برای راه‌آهن رشت - قزوین

معاون آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری اعلام کرد

تحصیل 11 هزار دانش‌آموز
 در کلاس‌های چندپایه

فرماندار خدابنده گفت: ۴۶ روستای این شهرستان فاقد شبکه 
آبرسانی است و برای صرفه‌جویی در آب ۴ هزار هکتار از اراضی به سیستم 

آبیاری نوین مجهز شدند.
باب‌الله فتحی افزود: با توجه به وضعیت بحرانی آب در خدابنده چاه‌های 
غیرمجاز مسدود و از برداشت آب اضافه از چاه‌های کشاورزی جلوگیری می‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: دولت با وجود تحریم‌ها و کاهش 
قیمت نفت اقداماتی در راستای تحرک بخشیدن به پروژه‌های عمرانی، اجرای طرح 
تحول نظام سلامت و توجه به مناطق محروم انجام داده است.فرماندار خدابنده با 
اشاره به اختصاص 200 میلیارد ریال در حوزه بهداشت و درمان از محل اجرای 

طرح تحول سلامت گفت: تاکنون 23 درمانگاه تعمیر و تجهیز شده است.
وی اعتبار هزینه شده برای عمران و آبادانی روستاها و انجام فعالیت‌های مربوط 
به دهیاری‌ها را 150 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: 150 میلیارد ریال برای 
تأمین آب شرب و 10 میلیارد ریال نیز برای بخش آموزش اختصاص یافته است.
فرماندار خدابنده چهاربانده کردن راه سلطانیه- خدابنده- همدان را مهم‌ترین 
پروژه بخش راه این شهرستان عنوان کرد و افزود: این پروژه یکی از 10 طرح بزرگ 
کشور است، در پنج قطعه به طول 103 کیلومتر احداث می‌شود که قطعات سه، 

چهار و پنج آن در شهرستان خدابنده واقع شده است.
فتحی ابراز کرد: از 234 روستای دارای سکنه این شهرستان، 134 مورد تحت 
پوشش شبکه آب و فاضلاب روستایی قرار دارد و 46 روستا فاقد شبکه آبرسانی 
است و 54 روستای دیگر از شبکه آب برخوردار بوده اما تحت پوشش شرکت آب 
و فاضلاب روستایی قرار ندارند.وی به تولیدات نیم میلیون تنی محصولات باغی 
و زراعی شهرستان خدابنده اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین محصول کشاورزی این 
شهرستان گندم است که امسال با تولید 220 هزار تن گندم 60 درصد تولید این 
محصول در استان را به خود اختصاص داده و پس از آن سیب و گردو مهم‌ترین 

محصولات کشاورزی این شهرستان است.

عتبات  بازسازی  رئیس‌ستاد 
عالیات در همدان از خدمات‌دهی 
به 20 هزار نفر از زوار حسینی در 

کربلای معلی خبر داد.
محمدعلی بادامی در جلسه 
هماهنگی ستاد اربعین حسینی در 
استانداری همدان اظهار کرد: در 
کمیته مشارکت‎های مردمی اسکان و 
تغذیه اقدامات خوبی انجام شده است.

وی افزود: در بخش درون ‌استانی 
تشکیل ستاد اربعین در 30 مکان 
برای عبور 15 استان کشور جانمایی 

شده است.
رئیس ‌بازسازی ستاد عتبات 
عالیات در همدان ادامه داد: در بخش 
برون استانی نیز براساس مصوبه وزارت 
کشور هفت موکب برای خدمات‎دهی 
به 20 هزار نفر از زوار در کربلا 

پیش‌بینی شده که از این تعداد چهار 
موکب امکان اسکان زوار را دارند.

وی خاطرنشان کرد: در خصوص 
تامین امکانات و زیرساخت موکب‏‎ها 
تا پنجم مهرماه امسال لیست 
نیازمندی‎ها به دفتر امور اجتماعی 
ارائه می‌شود که امیدواریم برخی 
اقلام ضروری به مانند سال گذشته از 
سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت 

همدان تامین شود.
بادامی در خصوص تامین نیروی 
انسانی موکب‎ها گفت: تاکنون در بحث 
تأمین نیروی انسانی موکب‎ها ورود 
پیدا نکرده‌ایم ولی هر موکبی حداقل 
15 تا 40 نفر نیرو برای سرویس‎دهی 
نیاز دارد. این افراد به مدت 10 روز 
از 23 آبان تا پنجم آذر ماه باید آماده 

خدمات‎دهی به زوار حسینی باشند.

خدمات‌دهی به 20 هزار نفر
 از زوار حسینی در کربلا

فرماندار شهرستان:

 46 روستای خدابنده فاقد شبکه آبرسانی است

رئیس ‌مرکز بازسازی و ذخایر ماهیان خاویاری شهید دکتر 
بهشتی گیلان از تحویل و توزیع حدود 20 هزار بچه ماهی 
خاویاری بین مزارع پرورش واقع در 11 استان کشور خبر داد.
»صمد درویشی » اظهار کرد: امسال از سوی این مرکز نسبت 
به توزیع و تحویل تعداد 18 هزار و 800 قطعه بچه ماهی از انواع 
فیل ماهی سیبری، استرلیاد، قره برون و ماهی شیپ به وزن‌های 

سه تا 25 گرم بین متقاضیان و پرورش‌دهندگان اقدام شد.
وی خاطرنشان کرد: انتظار می‌رود حاصل نگهداری و پرورش این 
تعداد بچه ماهی در یک دوره سه تا پنج ساله زمینه تولید حداقل 
150 تا 200 تن،  توده زنده این ماهیان به ارزش افزون بر 100 
میلیارد ریال را به عنوان یک ثروت ملی در کشور در پی داشته باشد.
درویشی با اشاره به نوپا بودن صنعت آبزی پروری ماهیان 
خاویاری در کشور تصریح کرد: در حال حاضر مزارع پرورش ماهیان 
خاویاری در استان‌های گیلان، مازندران، سیستان و بلوچستان، قم، 
خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویر احمد، مرکزی، کرمان، اصفهان 

و قزوین فعالند.
رئیس ‌مرکز بازسازی و ذخایر ماهیان خاویاری شهید دکتر 
بهشتی گیلان افزود: ماهیان خاویاری حوزه خزر این ویژگی را 
دارند که در استخرهای بتونی از نقاط سردسیری چون کهکیلویه 

و بویراحمد تا گرمسیری چون خوزستان پرورش داده شوند.
درویشی تصریح کرد: گونه‌هایی نظیر فیل‌ماهی شیپ و قره 
برون از گونه‌های بومی ماهیان خاویاری خزر محسوب می‌شوند 
اما استرلیاد و سیبری غیربومی هستند که با هدف تنوع بخشی به 
صنعت آبزی پروری و کوتاه کردن دوره استهلاک سرمایه و اقتصادی 

بودن تولید به صنعت آبزی پروری اضافه شده‌اند.
به گفته وی از بین گونه‌های یاد شده گونه فیل‌ماهی یکی از با 
ارزش‌ترین و مقاوم‌ترین گونه‌های پرورشی در صنعت آبزی‌پروری 

کشور محسوب می‌شود .
دریای خزر به تنهایی 93 درصد از ذخیره خاویار و ماهیان 

خاویاری جهان را در خود جای داده است.
همچنین شش گونه از ماهیان خاویاری ممتاز جهان فیل ماهی، 
قره برون یا ماهی خاویاری ایران، ماهی خاویاری گلد )چالباش( یا 

روس، ماهی شیپ و ازون برون در خزر زندگی می‌کنند.

سفر 20 هزار بچه ماهی خاویاری 
به 11 استان کشور


